

Группа «Юнипро»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2019 года

(в тысячах российских рублей)

	на 30 сентября 2019 Неаудированные данные	На 31 декабря 2018 Аудированные данные
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	118 486 306	113 931 935
Нематериальные активы	344 986	349 446
Инвестиции в совместные предприятия	200 996	110 256
Долгосрочные финансовые активы	23 565	21 950
Прочие внеоборотные активы	306 686	704 862
Итого внеоборотные активы	119 362 539	115 118 449
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	4 819 956	4 788 075
Дебиторская задолженность и авансы выданные	5 551 614	6 403 119
Товарно-материальные запасы	3 509 319	3 423 869
Предоплата по налогу на прибыль	1 925 013	328 287
Краткосрочные финансовые активы	1 090 722	963 700
Итого оборотные активы	16 896 624	15 907 050
ИТОГО АКТИВЫ	136 259 163	131 025 499
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Акционерный капитал	25 219 482	25 219 482
Эмиссионный доход	40 052 405	40 052 405
Прочие резервы	385 421	678 482
Нераспределенная прибыль	56 963 093	50 283 971
Итого капитал	122 620 401	116 234 340
Долгосрочные обязательства		
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	5 624 901	5 331 646
Пенсионные обязательства	601 206	594 086
Долгосрочные финансовые обязательства по аренде	374 212	515 844
Обязательства по ликвидации активов	559 813	529 077
Итого долгосрочные обязательства	7 160 132	6 970 653
Краткосрочные обязательства		
Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде	237 238	237 238
Кредиторская задолженность и начисления	4 971 488	5 668 344
Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль	1 269 904	1 914 924
Итого краткосрочные обязательства	6 478 630	7 820 506
Итого обязательства	13 638 762	14 791 159
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	136 259 163	131 025 499

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2019 года**

(в тысячах российских рублей)

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года
	Неаудированные данные	Неаудированные данные
Выручка	59 199 618	54 824 458
Операционные расходы	(42 902 343)	(41 597 364)
Прочие операционные доходы	297 495	348 632
Прибыль от текущей деятельности	16 594 770	13 575 726
Финансовые доходы	506 486	551 129
Финансовые расходы	(128 187)	(227 320)
Доля в результатах совместной деятельности	90 740	40 945
Прибыль до налогообложения	17 063 809	13 940 480
Расходы по налогу на прибыль	(3 384 687)	(2 753 299)
Прибыль за период	13 679 122	11 187 181
Прибыль за период, причитающаяся:		
Акционерам ПАО «Юнипро»	13 679 122	11 187 181
Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях)	0,217	0,177

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2019 года**

(в тысячах российских рублей)

Выручка

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года
Электроэнергия и мощность	57 811 145	53 506 288
Теплоэнергия	944 968	904 060
Прочая выручка	443 505	414 110
Итого	59 199 618	54 824 458

Операционные расходы

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года
Расходы на топливо	25 123 589	24 297 257
Расходы на персонал	4 961 753	5 640 157
Амортизация основных средств и нематериальных активов	4 390 639	4 586 333
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	1 452 507	1 246 908
Покупная электро- и теплоэнергия	1 182 119	1 176 717
Услуги оперативно-диспетчерского управления	1 005 709	964 978
Прочие операционные расходы	4 786 027	3 685 014
Итого расходов	42 902 343	41 597 364